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24 lutego 2025

XII sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

W siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach w poniedziałek 24 lutego br.
obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Radni województwa zajęli się
m.in. projektami uchwał w sprawie powołania komisji konkursowej do
przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i kierownika Regionalnego
Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Zatwierdzono także, w drodze
podjętej uchwały Sejmiku, przebieg istniejących dróg wojewódzkich w województwie
świętokrzyskim, związany z przeprowadzonymi modernizacjami dróg i zmianami
administracyjnymi w regionie (m.in. nowe prawa miejskie). Obrady poprowadził
przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski.
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Sesja Sejmiku odbyła się w 3. rocznicę agresji Rosji na terytorium Ukrainy. Radni Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego minutą ciszy uczcili pamięć wszystkich ofiar wojny i osób,
walczących o wolność i niepodległość Ukrainy.

Podczas sesji radni Sejmiku zajęli się dwoma projektami uchwał Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, związanymi z powołaniem komisji konkursowych, które zajmą się
przeprowadzeniem konkursów na stanowiska szefów dwóch placówek podległych
samorządowi województwa. W wyniku głosowania zdecydowano o powołaniu komisji
konkursowych, które przeprowadzą postępowania konkursowe na stanowisko kierownika
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i  kierownika Regionalnego Centrum
Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Wskazano także przedstawicieli organu
prowadzącego, czyli Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, do prac w komisjach
konkursowych.

Sejmik przegłosował uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg
wojewódzkich w województwie świętokrzyskim. Zapisy te są wprowadzane w związku ze
zmianami zaistniałymi na sieci dróg wojewódzkich, przeprowadzonymi modernizacjami.
Propozycje w tym zakresie poddane zostały zaopiniowaniu przez zarządy powiatów oraz
prezydenta miasta Kielce. W opracowanych dokumentach, które stanowić będą załączniki do
uchwały, uwzględniono zmiany w sieci dróg wojewódzkich obejmujące nowe odcinki dróg,
zaliczone do wojewódzkich, jak również nowe opisy istniejących dróg, którym zmieniono
klasyfikację w związku z nadaniem praw miejskich dla Bogorii, Gowarczowa, Łopuszna,
Piekoszowa, oddaniem do użytku obwodnicy Staszowa i Starachowic, zmianę układu sieci
dróg w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Sejmik podjął uchwałę w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia pn. “Przebudowa
drogi wojewódzkiej nr 745 w miejscowości Mąchocice”. Zakładana przebudowa dotyczyła
tylko budowy chodnika, a w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego zapisana została na ten cel kwota 1,9 mln zł. Ze względu na konieczność
rozszerzenia inwestycji o wymianę nawierzchni drogi, budowę poboczy, odmulenie rowów,
wprowadzono zaniechanie realizacji inwestycji w pierwotnym zakresie. Z rozszerzeniem
zaplanowanej na rok bieżący inwestycji łączą się także wprowadzone zmiany w zapisach
budżetu województwa w roku bieżącym i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego – Amelii Rudnickiej przed upływem IV kadencji oraz
zdecydował o podjęciu uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji w naborze uzupełniającym.
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Radni Sejmiku Województwa wysłuchali także sprawozdania z wysokości średnich
wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok.
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